
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/12/2024 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 425 del Reg. Data  17/12/2024 N. 1075  del Reg. Generale

OGGETTO Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, a tempo 
parziale (24 ore settimanali) e indeterminato, di n. 1 posto 
dell’Area degli Istruttori (ex Cat. C), Profilo Professionale  
“Istruttore di Vigilanza” – Approvazione elenco candidati 
ammessi - Nomina Commissione esaminatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 44 del 15.4.2024, modificata con deliberazione n. 106 del 19.9.2024, 
per tutte le motivazioni ivi esplicitate, è stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno 
di  personale  per  il  triennio  2024/2026,  nell’ambito  della  quale  è  stato  previsto,  tra  gli  altri,  il 
reclutamento di n. 1 unità di personale dell’Area degli Istruttori, profilo professionale di “Istruttore 
di vigilanza” a tempo indeterminato e parziale (24h/sett), mediante mobilità volontaria;

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 926 del 11.11.2024, in esecuzione di quanto 
disposto con la sopracitata deliberazione di G.C. n. 44 del 15.4.2024, modificata con deliberazione 
n.  106 del  19.9.2024,  veniva  avviata,  mediante  l'approvazione  del  relativo  Avviso pubblico,  la 
procedura  di  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30  del  D.lgs.  165/2001  e  ss.mm.  e  ii.  per  la 
copertura di n. 1 posto dell’Area degli Istruttori (ex Cat. C), Profilo Professionale “Istruttore di 
Vigilanza”; 

Considerato che:

- dell’anzidetto avviso è stata garantita la pubblicazione all’Albo on line e sul portale InPA., a far 
data dal  12 Novembre 2024, nonché sul sito istituzionale del Comune di Salice Salentino nella 
sezione “Avvisi Pubblici” e nella sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso”, con 
scadenza di presentazione delle domande di partecipazione fissata in giorni 30 (trenta) decorrenti 
dal giorno successivo alla data di pubblicazione di detto avviso;

-  alla scadenza del termine di presentazione delle domande, risultano pervenute n.  5  domande di 
partecipazione alla procedura;

Esaminate le istanze pervenute e verificati i requisiti, si ritiene di ammettere alla procedura e 
al succesivo colloquio i n.  5  candidati, riportati nell’elenco in atti, che hanno presentato regolare 
istanza di partecipazione e risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dall'avviso; 

Attesa  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice,  secondo le 
modalità  indicate  nel  “Regolamento  sulle  procedure  di  accesso  agli  impieghi”,  approvato  con 
deliberazione di G.C. n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni di G.C. n. 58 del 6.5.2024 
e n. 132 del 18.11.2024;

Preso atto che, come previsto dall'art. 28 “La Commissione” del suddetto Regolamento, la 
Commissione esaminatrice sarà composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente; 

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  in  oggetto, 
individuandone i componenti nei sig.ri:

- Dott.ssa Maria Puricella – Funzionario di Vigilanza - Presidente

- Dott. Stefano Papa – Funzionario Amministrativo-Contabile del Comune - Membro interno         

- Ing. Renato Innocente – Funzionario Tecnico del Comune - Membro interno

- Sig.ra Anna Ruggiero – Istruttore Amministrativo del Comune - Segretario verbalizzante

Visti:

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

- il vigente “Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi”, approvato con deliberazione 

Pag. 2 di 4



di G.C. n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni di G.C. n. 58 del 6.5.2024 e n. 132 del 
18.11.2024;

-  il  D.lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
amministrazioni pubbliche”;

- il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte:

1. Di dare atto che alla scadenza del termine di presentazione delle domande, ore 13:00 del giorno 
12 Dicembre 2024, risultano pervenute n. 5 istanze di partecipazione alla procedura di mobilità 
volontaria  esterna  ex art.  30 del  D.lgs.  165/2001 e ss.mm.  e  ii.  per  la  copertura  di  n.  1  posto 
dell’Area degli Istruttori (ex Cat. C), Profilo Professionale “Istruttore di Vigilanza”.

2.  Di  ammettere al  colloquio  n.  5  candidati,  meglio  identificati  nell’elenco  in  atti,  che  hanno 
presentato  regolare  domanda  di  partecipazione  nei  termini  e  in  possesso  dei  requisiti  previsti 
dall'avviso. 

3.  Di  nominare,  quali  componenti  della  Commissione  esaminatrice  della  procedura  selettiva 
finalizzata alla copertura del posto di “Istruttore di Vigilanza” mediante mobilità volontaria esterna, 
i sig.ri:

- Dott.ssa Maria Puricella – Funzionario di Vigilanza - Presidente

- Dott. Stefano Papa – Funzionario Contabile del Comune - Membro interno           

- Ing. Renato Innocente – Funzionario Tecnico del Comune - Membro interno

4. Di dare atto  che le funzioni di segretario della Commissione medesima saranno svolte dalla 
Sig.ra  Anna  Ruggiero,  Istruttore  Amministrativo  impiegato  presso  il  Settore  Affari  Generali  e 
Istituzionali - Risorse Umane - Servizi Demografici - Servizi Sociali.

5. Di dare atto, altresì, che al Presidente e ai componenti della commissione, quali membri interni, 
non spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di funzione rientranti nel normale novero delle 
attività di lavoro, mentre il segretario verbalizzante, per le ore di attività espletate fuori dall'orario di 
servizio, sarà retribuito con lavoro straordinario.

6.  Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito 
istituzionale al link Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.

7. Di trasmettere  il presente atto ai nominati membri della Commissione affinchè procedano al 
compimento degli atti successivi.  

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv Francesco FINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv Francesco FINA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv Francesco FINA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   17/12/2024   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv Francesco FINA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 17/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv Francesco FINA

Pag. 4 di 4


	Data 17/12/2024
	N. 1075 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

